АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.07.2021г.                                                                                                   № 48

      О внесении изменений в постановление Администрации Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области № 67 от 14.10.2013 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области, их формирования и реализации»
   В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Администрация Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области, № 67 от 14.10.2013 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области, их формирования и реализации» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 21 Порядка изложить в следующей редакции:
«21. Согласно ч.4 ст.13 Федерального закона №172-ФЗ в целях обеспечения открытости и доступности информации об основных положениях документов стратегического планирования их проекты подлежат размещению на официальном сайте органа, ответственного за разработку документа стратегического планирования, а также на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»).
В течение пяти дней после размещения проекта нормативного правового акта об утверждении муниципальной программы на официальном сайте органа, ответственного за разработку документа стратегического планирования, а также на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в сети "Интернет" ответственным исполнителем принимаются предложения по данному проекту.».
1.2. Пункт 23 Порядка изложить в следующей редакции:
«23. Ответственный исполнитель муниципальной программы организует размещение утвержденной муниципальной программы в течение 10 рабочих дней после ее утверждения на официальном сайте органа, ответственного за разработку документа стратегического планирования, а также на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в сети "Интернет".».

1.3. Пункт 25 Порядка изложить в следующей редакции:

«25. Основные сведения о достижении целевых индикаторов и ожидаемых результатов и объемах финансирования муниципальной программы ответственным исполнителем ежегодно публикуются на официальном сайте органа, ответственного за разработку документа стратегического планирования, а также на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в сети "Интернет"».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в Официальном бюллетене органов местного самоуправления Новологиновского сельского поселения и размещению на сайте в сети Интернет.
Глава сельского поселения                                                                  В. В. Узлов